ACTIVO

ACTIVC CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

- -RIMACENES
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERTORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULAMTES

OTROS ACTIVOS MO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS MO CIRCULANTES

<29 MAY 2024 21:27:15>

(

2024

AUNICIPIO DE HUITZILAN DE SERDAN PUEBLA \

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Abril de 2024
(Cifras en pesos)

2023

107,005, 316.34
18,974,833.44

22,122,492,23
0.00 "
0.00
0.00

0.00

148,704, 642.01

0.00
0.00

17,943,318.98
7,696,198.03
545, 000.00

~5,839,223.44

0.00
0.00

0.00

20,545,293.57

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR R CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

91,046, 296.43
18,806,735.44

25,312,721.41

0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

0.00. PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

0,00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EM GARANTIA
. ¥/0 ADMINTSTRACION A CORTO PLAZO

0.00 PROVISIONES A CORTC PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
135,185, 753.28
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASTVO MO CIRCULANTE
0.00
0.00 CUENTAS PCR PAGAR A LARGO PLAZQ
DOCUMENTOS FOR PAGAR A LARGD PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGD PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GRRANTIA

22,158,251.47

7,696,198.03

545, 000.00 Y/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
-5,639,223.44 PROVISIONES A LARGO PLAZO
0.00 TOTAL DE PASIVOS MO CIRCULANTES
0.60
TOTAL BEL PASIVO....0viuicinnnoriinrerronnenns
0.00

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONTO
24,760,226.26
HACIENDA PUBLICA/PATRIMOMIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONRCIONES DE CAPLTAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
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2024

2023

5, 166,824.07
563,471.39
0.00

= 0.00
0.00
0.00

0.00
1,707,492.86

7,437,788.32

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

7,437,788.32

9,662,880,96

9.00
0.00
9,662, B80.96

4,864,593.71
563,471.39
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
1,707,492.66

7,135,557.96

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,135,557.96

9,662, 880.96

0.00
0.00
9,662,000.%6



, ﬂ MUNICIPIO DE HUITZILAN DE SERDAN PUEBLA ~

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Abril de 2024
(Cifras en pesos)

2023

2024 2023 2024
HACTENDRE PUBLICA/PATRIMONIO GEMERADO 152,149, 266.30
RESULTADOS DEL EJERCICIO {AHORRO / 13,236,658.37
- . DESAHORRO) = B N
- = ’ RESULTADOS 'DE EJERCICTOS ANTERIORES 177,727,111.87
B i REVALUGS ) 0.00
RESERVAS 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE -38,814,509.94

EJERCICIOS AMNTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 0.00

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00
RESULTADO POR TEMEHCIA DE ACTIVOS NHO 0.00
MONETARIOS

TOTAL HACTENDA PUBLICA/PATRIMONIO. ............... 161,812, 147.26

TOTAL DEL: ACTEVOL Gaii oo v §aivi s sviied davaand e sanvs 169,249,935.58 159, 925, 979.54 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO. .. 169, 219, 935.58

Bajo _uum_mwmnm de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus noras,
¥ iden nmﬁwp\mﬁw te correctos y son responsabilidad del mawmon.«% "
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didar conziiez LT
PRESIDENTE MUNICIPAL SECRETARIA GENERAL
> aiipog M M
il o gt
N F e,

. ADRIANA NICOLAS RNDRES

TESORERA MUNICIPAL 6 il
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age

36 U

143,127, 540. 52
74,045,421.30
157,698, 629.26

0.00

0.00
-3§,814,509.91

0.00

0.00
0.00

152,790, 421.58

159,925, 979.54



ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO ©
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGOC PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO ©
EQUIVALENTES A LARGC PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES ~

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

<26 JUN 2024 17:30:55>

MUNICIPIO DE HUITZILAN DE SERDAN PUEBLA

2024

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Mayo de 2024
(Cifras en pesos)

2023

106,750,811.74
19,091,702.50

22,341,255.14
0.00
0.00
0.00

0.00

150,183,769.38

0.00
0.00

17,943,318.98
7,696,198.03
545,000.00

~5,639,223.44

0.00
0.00

0.00

20,545,293.57

91,046,296.43
18,806,735.44

25,312,721.41
0.00

0.00

= 0,00

0.00

135,165,753.28

0.00
0.00

22,158,251.67
7,696,198.03
545,000.00

-5,639,223.44

0.00
0.00

C.00

24,760,226.26

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

2024

2023

5,101,947.81

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTC PLAZO 563,471.39
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 0.00
PUBLICA R LARGO PLAZO
TiTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTC PLAZO 0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA -0.00
Y/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

0.00

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

1,707,492.86

7,372,912.06

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00
¥/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00
0,00

TOTAL DE PASIVOS NC CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVC....cctetcicacaenscranans

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIC

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
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7,372,912.086

9,662,880.96

0.00
0.00
9,662,880.96

4,864,593.71
563,471.39
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
1,707,492.86

7,135,557.86

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

7,135,557,96

9,662,880.96

0.00
0.00
9,662,880,96



MUNICIPIO DE HUITZILAN DE SERDAN PUEBLA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Mayo de 2024
(Cifras en pesos)

2024 2023

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (RHORRC /
DESAHORRO)

- - RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESOC O INSUFICIENCIA EN LA~
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO........uvvssens

TOTAL DEL ACTIVO.....cciuevsanssansocsnssaasoannns 170,729,062.95 159,925,979.54 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO.

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financiereos y sus notas,

son razonablement rrectos y son responsabilidad del emisor.

5
e ] —
Y b/ 7 -ﬁw

\A\ﬁ“ .3eh|‘ s

z 1855

v e

- C. JOSUE mejmmﬂWrymocmu BONILLA C. TOMAS SALAZAR GONZALEZ
PRESIDENT) ICIPAL SECRETARIA GENERAL

153,693,269.93
14,780,662.00
177,727,117.87
0.00

0.00
-38,814,509,94

0.00

0.00
0.00

163,356,150.89

170,729,062,95

SECRETARIA GENERAL_
I AYUIRAMIENTO

HUITTILAN OF SERDAN HUITZILAK DE SERDAN
PUEBLA PUEBLA
2021 - 2024 2021 -2024

C. ADRIANA NICOLAS ANDRES
TESORERA MUNICIPAL
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MUNICIPAL

vyTZILAN DE BERDAN

( PUEBLA
2037 202

143,127,540.62
24,045,421.30
157,896,629.26
0.00

0.00
-38,814,509,94

0.00
0.00

152,790,421.58

159,925,979.54



MUNICIPIO DE HUITZILAN DE SERDAN PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2024
= (Cifras en pesos) -

2024 2023 2024 2023
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CTRCULANTE ) PASIVO CIRGULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 117,383,872,58 21,046,296, 43 CUENTAS. POR BAGAR A CORTO PLAZO 4,876,782.37 4,864,593.71
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 19,082, 629.17 18,806, 735.44 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 563,471.39 563,471.39
EQUIVALENTES PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 25,057,698.26 25,312, 721.41 POBLICA A LARGO PLAZO
INVENTARIOS o ’ 0.00 0.00 T1TULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
ALMACENES D . 0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORG DE 0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00 0.00
ACTIVOS CIRCULANTES ¥/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
OTROS ACTIVOS CTRCULANTES 0.00 0.00 } PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0,00
‘ OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 1,707,492.86 1,707,492.86
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 161,524,200.01 135,165,753.28
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 7,147,746.62 7,135,557.96

ACTIVO NO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO Q 0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 17,943,318.98 22,158,251.867 DEUDA POBLICA A LARGO PLAZO 0.900 0,00
CONSTRUCCTONES EN PROCESO PASIVOS DIFERIPOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES MUEBLES 7,896,198,03 7,696,198.03 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 545,000.00 545,000.00 ¥/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION -5,639,223. 44 -5,639,223.44 PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS HO CIRCULANTES 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE 0.00 0.00
ACTIVOS NO CIRCULANTES ' TOTAL DEL PASIVO. ais . e 7,147,746.62 7,135,557.96
OTROS ACTIVOS NO CTRCULANTES 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 20,545,293.57 24,760,226.26
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 9,662,880,96 9,662,880.96
APORTACIONES 0,00 0,00
DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 9,662,880.96 9,662,B880,96

PUBLICA/PATRIMONIO

<24 UL 2024 16:33:31> Pagina 1 de 2



TOTAL DEL ACTIVO..,.

<25 JUL 2024 10:30:26>

Tmad

MUNICIPIO DE HUITZILAN DE SERDAN PUEBLA

2024

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2024
(Cifras en pesos)

2023

182,069,493.58

son

m B Mm\w

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTABOS DEL EJERCICIO (AHORRG /
DESAHORRO] .
RESULTADOS DE EJERCIGIOS ANTERIORES
REVALUOS 2
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESC O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIEHDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA POBLICA/PATRIMONIO.........

159, uuw‘mqu.. 54

~

e

s

. JOSUE ELIAS VELAZQUEZ BONILLA
PRESTDENTE MUNICIZAL

. tomts sabazar conzArez
SECRETARTIO GENERAL

'C. ADRIANA NICOLAS ANDRES
TESORERA MUNICIPAL

Pagina 2 de

el 20

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO...

2024

2023

165, 258, 866.00
26,145,258,07
177,727,117,87
0.00

0.00
-38,814,5092,94

0.00
0.00

. 174,921,746.96

182,069,493.58

a
i)

143,127,540.62
24,045,421.30
157,896,629.26
0.00

0.00
-38,814,509.94

0.00
0.00

152,790,421.58

159,925,979.54



